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Klass 7A på Ornäs skola är
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Varje år sedan 2013 tar SSAB Borlänge emot alla
sjundeklassare i Borlänge på studiebesök. I år har ett nytt
koncept testats, nämligen en frågesport om SSAB där alla
klasser tävlade mot varandra. Av 28 klasser vann klass 7A
på Ornäs skola. ”Kan vi väcka nyLkenheten för industrin
hos de unga har vi vunnit mycket”, säger Frida Björnbom på
HR.
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I tolv års tid har SSAB Borlänge anordnat studiebesök för Borlänge kommuns
alla sjundeklassare. Studiebesöket sker i samarbete med 2047 Science Center
och är cirka 1,5 timme långt.

Målet med besöken är att öka kunskapen om SSABs verksamhet hos
högstadieeleverna, och att öka intresset för naturvetenskapliga och tekniska
utbildningar genom att visa på bredden av olika yrken inom teknikområdet.

De senaste åren har studiebesöket innehållit en interaktiv del där ungdomarna
själva fått vara delaktiga, samt en verksvisning. I år har ett nytt koncept
testats, med en frågesport om SSAB Borlänge, där svaren till frågorna har
getts under själva rundturen på Kallvalsverket.

Stolta vinnarklassen, 7A på Ornäs skola, tillsammans med sin lärare Patrik
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Karlsson. Foto: Henrik Hansson

Stolta vinnare

Under fyra veckor har totalt 28 klasser besökt SSAB Borlänge och fredag 16
maj Lck den vinnande klassen besök av Frida Björnbom, som ansvarar för
studiebesöken. Priset bestod av ett gemensamt diplom samt varsitt
presentkort på Llm och en godispåse, något som glatt togs emot av
vinnarklassen.

”Det känns kungligt”, svarar Alice på frågan om hur det känns att vinna
frågesporten. David tycker inte frågorna var särskilt svåra, eftersom svaren
gavs under rundvandringen på verket för den som lyssnade noggrant.

Många av eleverna tyckte det var intressant att besöka SSAB och Alexa lyfte
att det luktade annorlunda där. Att SSAB producerar stål till hela världen
fastnade hos dem, samt att stålet kommer att produceras fossilfritt i
framtiden.

”Coola maskiner”, tycker Ida och många i klassen håller med. Mycket var nytt
på verket och sådant de inte hade sett förut. Bland annat lyfter de den
inbyggda tågrälsen och att det fanns robotar.

Bilden av SSAB och industrin har deLnitivt ändrats efter besöket, och Zera av
eleverna kan tänka sig att sommarjobba på SSAB inom en nära framtid. Köra
kran, vill Edvin gärna göra.

Från utvärderingarna efter besöken lyfts Zer lärdomar: Att SSAB tillverkar stål
på ett jättecoolt sätt, att det inte bara handlar om stål utan om samarbete och
att det Lnns så många olika jobb på SSAB – över 300 stycken. ”Jag har
äntligen fått reda på vad morfar jobbade med – en av världens bästa
metaller”, skriver en av eleverna.



Frida Björnbom på SSAB Borlänge delar ut diplom för Bästa stålsjuan till
läraren Patrik Karlsson, klass 7A på Ornäs skola. Foto: Henrik Hansson

Framgångsrikt koncept

”Årets upplägg med frågesport känns väldigt lyckat, och vi tycker vi ser en
skillnad i engagemanget hos klasserna. Vi berättade om frågesporten innan
rundvandringen, något som gav dem incitament att lyssna ordentligt under
turen. Jättekul att också få besöka dem i skolan nu efteråt och ge dem pris
och diplom. Det märks att de känner stolthet”, säger Frida Björnbom.

För att få ihop alla dessa studiebesök krävs mycket samarbete. I år är det över
40 personer som har hjälpts åt att ta hand om de olika klasserna, dels
aktivitetsledare som har hållit i frågesporten och dels guider som har visat
klasserna genom Kallvalsverket.

”Tyvärr vet dagens ungdomar knappt vad en industri är för något. Så att de får
komma hit och se vad som Lnns innanför grindarna är viktigt för att de ens
ska överväga att arbeta inom industrin när de blir äldre. Om vi dessutom kan
visa att det är trevligt folk som jobbar här och väcka nyLkenhet kring tekniken
så har vi vunnit mycket på att arrangera dessa studiebesök”, säger Frida
Björnbom.
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